Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Freiburger Urkundenbuch

Texte

Hefele, Friedrich

Freiburg i.Br., 1951

70 - Breisach [1289 vor April 10]: Der Dominikanerprovinzial erteilt den Dominikanern zu Freiburg Anordnungen wegen der von den Basler und Freiburger Brüdern für den Zofinger Dominikaner verpfändeten ...

[urn:nbn:de:bsz:31-70566](#)

vinctum compedibus et manicis ferreis, donec solvat quadrantem novissimum, si est opus. Immo cum nihil habeat vel habere debeat, priorissa et conventus pro noxa sui conversi sine mora sub antedicta pena solvere teneantur cum fructibus de fraudulentio contractu perceptis et, qui percipi potuerunt, ipso nihilominus in captivitate detento, donec eripi mereatur; quicquid inde fecerit, ad me, quo de facto sim certior, referatis, nec oportet excusationes querere in peccatis, quia res iudicata est et res iudicata pro veritate accipitur, sicut per litteras vicarii clare constat. Quod si ambo hiis exequendis etc. Datum in Brisaco.

70

Breisach [1289 vor April 10]¹⁰

Der Dominikanerprovinzial¹ erteilt den Dominikanern zu Freiburg Anordnungen wegen der von den Basler und Freiburger Brüdern für die Zofinger Dominikaner verpfändeten Bücher.

Abschr. (13. Jh.) Preußische Staatsbibliothek Berlin: Ms. theol. lat. Oct. 109 Bl. 159.

15

Erw.: Finke, Ungedr. Dominikanerbriebe, S. 125 Anm. zu n. 104.

Die Datierung ergibt sich aus der Reihenfolge in der Handschrift und aus dem Verhältnis zu n. 65 u. 68. Vgl. auch Finke a. a. O., S. 125f. n. 105. Das Original ist verloren.

Zur Sache vgl. n. 50, 65 u. 68.

20

Priori suppriori et lectori domus Vriburgensis provincialis de ordinatione pignorum pro Zouingensibus.

Sicut fratrum Basiliensium caritatem laudare, cum traderent pro fratribus Zouingensibus titulo pignoris libros suos, ita eis, a quibus accepistis pecuniam mutuam, atque vobis de indemnitate teneor providere. Quapropter ordinatio per presentes, quatenus ad octavam pasche² libri prefati teneantur et extunc venditioni exponantur singulariter^a vel apud judeos sub usuris solitis obligentur. Proviso, quod hoc fratribus, quorum sunt, ad insinuationem vestram primitus innotescat. Hoc idem statuo de libris conventus vestri, qui sunt pro antedictis fratribus Zouingensibus una cum aliis libris similiter obligati, quod, si pignora Basil[iensium] et vestra pro solutione XX marcarum non sufficiunt, libros, quos ad hoc fratri Her[manno] cognato nostro in Sletstat assignabo, requiratis et de ipsis eodem iure, quo tenentur ceteri, disponatur. Hoc adiecto, quod, si vendendi sunt, id, quod XX marcis supererit, assignetur fratribus, quorum libri fuerant, pro rata videlicet portione, quod si omnes interessentur etc. Datum in Brisaco.